
 

 

 

 

 

 

 

 



 ۰۰۴۴۴افزایش سرمایه یک شرکت سهامی عام پذیرفته شده در سازمان بورس و اوراق بهادار به مبلغ  .حق تمبر1

 ؟میلیارد ریال از محل مطالبات حال شده سهام داران چند میلیارد ریال است

 (صفر1

2)2 

3)۰ 

۰)8 

 صحیح می باشد 1گزینه 

موضوع قانون بازار اوراق پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار یا بازار خارج از بورس های  شرکت *

افزایش سرمایه  شده سهامدارانمطالبات حالیا  محل آورده نقدیبهادارجمهوری اسلامی ایران که از 

معاف های مستقیم و تبصره آن ( قانون مالیات۸۴دهند، از پرداخت حق تمبر موضوع ماده)می

مجلس  1/2/13۳۰پذیر و ارتقای نظام مالی کشور )مصوب قانون رفع موانع تولید رقابت 22ماده  .شندبامی

 شورای اسلامی(

 

 

به مدت یک سال در قبال مبلغ  31/۴0/1۰۴2تا  ۴1/۴2/1۰۴1ک شرکت سهامی خاص ساختمانی را از تاریخ .ی2

ریال از یک شخص حقیقی اجاره نموده و مقرر شده که اجاره به طور ماهانه پرداخت شود مالیات  یلیونم 8۰۴۴۴

 متعلق بهاجاره ماهانه که شرکت مکلف به کسر و پرداخت آن به اداره امور مالیاتی است. چند میلیون ریال می

 ؟ باشد

 

1)0/100 

2)2/118 

3)1۴۴ 

۰)121 



صحیح می باشد 3*گزینه 

0۴۴۴=21%*8۴۴۴

3۴۴=11%*2۴۴۴

۰۴۴=2۴%*2۴۴۴

1۴۴=21%*2۴۴۴

12۴۴=3۴۴+۰۴۴+1۴۴

1۴۴=12/12۴۴

میلیون ریال به مالک  1۰8۴۴یک شرکت غیر دولتی بابت اجاره یک ساله ساختمان اداری مبلغ  1۰۴1در سال  .3

پرداخت نموده است چنانچه به موج جدول املاک مشابه که توسط سازمان امور مالیاتی تعیین و اعلام شده۰ اجاره 

میلیون ریال باشد. مبنای اجاره برای محاسبه مالیات چند میلیون ریال است؟ 2۰2۴۴سالیانه ساختمان مزبور مبلغ 

 (صفر1

2)1۰8۴۴

3)0۰1۴۴

۰)2۰2۴۴

صحیح می باشد 2زینه گ

( این قانون باشد، اجاره 45( ماده)9در صورتی که مستأجر جزء مشمولان تبصره) ق.م.م 45ماده  1طبق  تبصره  

بدون در نظر گرفتن اجاره املاک مشابه .پرداختی مستأجر ملاک تعیین درآمد مشمول مالیات اجاره خواهد بود

میلیون ریال ملاک می باشد 4،855پس مبلغ  مبنای محاسبه مالیات می باشد



به  31/0/1۰۴2تا  1/1/1۰۴2حضور در جلسات و حق مشاوره یک شخص حقیقی از یک شرکت دولتی از تاریخ .۰

ا الیات متعلق تممیلیون ریال است چنانچه درآمد شخص مزبور فقط مربوط به موارد فوق باشد.  ۰8۴و  ۰2۴مبلغ 

 چند میلیون ریال است؟ 31/0/1۰۴2پایان 

1)۳۴

2)0۳

3)33

۰)3۴

 صحیح می باشد 2گزینه 

مجموع درآمد اشخاص حقیقی که تحت عناوینی از قبیل حقوق و مزایا : 1551قانون بودجه  11طبق بند  و تبصره 

)به استثنای عیدی و کارانه اعضای هیات علمی بالینی تمام وقت جغرافیایی و پزشکان متخصص بالینی تمام وقت 

ر وحق حض، حق مشاورهجغرافیایی(، مقرری یا مزد، حق شغل، حق شاغل، فوق العاده ها، اضافه کار، حق الزحمه، 

، پاداش، حق التدریس، حق التحقیق، حق پژوهش و کارانه اعم از مستمر یا غیرمستمر که به صورت نقدی در جلسات

و غیرنقدی، از یک یا چند منبع، در بخش دولتی و یا غیر دولتی تحصیل می نمایند، چه از کارفرمای اصلی و یا 

و به نرخ های پلکانی مالیات حقوق طبق قتنون  ( باشدهای مستقیم قانون مالیات 86 ماده 1 غیراصلی )موضوع تبصره

بودجه محاسبه می شود .

۳۴۴=۰8۴+۰2۴

18۴۴=0/12*۳۴۴

 لحاظ می شود % 11و  %1۴میلیون ریال معاف می باشد و مازاد آن به نرخ های  1۰2۴۴*طبق قانون بودجه 

0۴۴=12۴۴-18۴۴

۰8=1۴%*۰8۴

18=11%*12۴

00=۰8+18

2/00=33سال                        مالیات شش ماه ابتدای 



در صورتی که مؤدی از ارائه اظهارنامه مالیاتی در مهلت قانونی و مطابق با مقررات خودداری کند. مالیات .1

 متعلق ازکدام طریق تعیین میشود؟ 

تهیه اظهارنامه مالیاتی برآوردی  (1

 اجرای قرار کارشناسی (2

تشخیص على الرأس(3

 دفاتررسیدگی به  (۰

صحیح می باشد 1گزینه 

دداری خـودرصورتی که مودی از ارائه اظهارنامه مالیاتی در مهلت قانونی و مطابق با مقررات ق.م.م  99مادهطبق  

اقتصادی کسب  براساس فعالیت و اطلاعاتتهیه اظهارنامه مالیاتی برآوردی ، سازمان امور مالیاتی کشور نسبت به کند

کند.جامع مالیاتی و مطالبه مالیات متعلق به موجب برگ تشخیص مالیات اقدام میشده مودیان از طرح 

های مستقیم اشخاص حقوقی  قانون مالیات 1۴1کل کشور نرخ مالیات موضوع ماده  1۰۴2طبق قانون بودجه سال .0

چند واحد درصد  1۰۴1های تولیدی در سال  های ذی ربط در فعالیت دارای پروانه بهره برداری از وزارتخانه

باید؟ کاهش می

(پنج2(سه  1

(ده۰(هفت  3

صحیح می باشد 3گزینه 

( 154های حمایت از تولید، نرخ مالیات موضوع ماده )در راستای سیاست : 1551قانون بودجه  6تبصره  مطبق بند  

های ربط در فعالیتهای ذیبرداری از وزارتخانههای مستقیم اشخاص حقوقی دارای پروانه بهرهقانون مالیات

ا و هاین بخشودگی علاوه بر سایر معافیتیابد. کاهش می معادل هفت واحد درصد 1551تولیدی در سال 

.باشدهای قانونی اشخاص مذکور میها و مشوقبخشودگی



تأسیس شده است. سایر   1/۴3/1۰۴۴یک شرکت سهامی غیر دولتی که در امور خدماتی فعالیت میکند. در .2

در مهلت قانونی به اداره  1۰۴1اسفند  2۳اطلاعات به شرح زیر است چنانچه اظهارنامه مالیاتی سال مالی منتهی به 

نیز در موعد مقرر تسویه  1۰۴۴اسفند  2۳ماهه منتهی به  1۴امور مالیاتی مربوط تسلیم و بدهی مالیاتی دوره مالی 

 کاسته میشود؟ 1۰۴1اسفند  2۳شده باشد. چند میلیارد ریال از مالیات متعلق سال مالی منتهی به 

میلیون ریال 0۴۴             1۰۴۴اسفند  2۳ماه منتهی به  1۴درآمد مشمول مالیات ابرازی دوره 

میلیون ریال 81۴                 1۰۴1اسفند  2۳درآمد مشمول مالیات ابرازی سال مالی منتهی به 

میلیون ریال 1۴      1۰۴1اسفند  2۳های غیر قابل قبول مالیاتی در سال مالی منتهی به  هزینه

(صفر1

2)22

3)3۰

۰)30

صحیح می باشد ۰گزینه 

( افزایش درآمد ابرازی مشمول مالیات اشخاص موضوع این ماده نسبت به %11به ازای هر ده درصد ) 7تبصرهطبق  

درصد از نرخهای مذکور کاسته درصد و حداکثر تا پنج واحدواحد درآمد ابرازی مشمول مالیات سال گذشته آنها، یک

تخفیف تسویه بدهی مالیاتی سال قبل و ارائه اظهارنامه مالیاتی مربوط به سال جاری شود. شرط برخورداری از این می

در مهلت اعلام شده از سوی سازمان امور مالیاتی است

میلیون ریال می   ۴01+01=011مبلغ  1۸11میلیون ریال  و در سال  011مبلغ  1۸11سال درآمد مشمول مالیات ابرازی 

 کاسته می شود 110درصد از نرخ ماده  ۸افزایش داشته است و معادل  1۸11ال درصد نسبت به س ۸4باشد حدود 

30=۰%*۳۴۴

در مواردی که اشخاص حقوقی در  1396/12/07 تاریخ: 200/96/158 شماره:بخشنامه   5طبق جز الف بند   نکته :

شند، اعمال مفاد تغییر داده باو یا سال مالی خود را کمتر از یک سال مالیاتی فعالیت داشته اند دوره سال مالی قبل 

تقیم فارغ از مدت فعالیت در مورد این گونه مودیان نیز جاری می باشد.مس های مالیات قانون 105 ( ماده7تبصره )



در صورت احراز تخفیف برای هر مودی،   1396/12/07 تاریخ: 200/96/158 شماره:بخشنامه    0طبق جز ج  بند  نکته :

اعمال به کلیه درآمد مشمول مالیات تعیین شده برای مودی )به استثنای درآمد مشمول مالیات تعیین این تخفیف قابل 

شده و به واسطه کتمان درآمد( می باشد، تخفیف مزبور قابل اعمال به درآمد مشمول مالیات تعیین شده به واسطه 

مشمول مالیات از محل حساب تعدیل سنواتی برگشت هزینه های واحد مالیاتی و همچنین اقلام موثر در افزایش درآمد 

 .نیز می باشد

درآمد مشمول مالیات اشخاص خارجی مقیم خارج از ایران بابت درآمدهای حاصل از قراردادهای پیمانکاری  .8

بابت لوازم و تجهیزات در مواردی که مبلغ لوازم و تجهیزات به طور جدا از سایر افلام در قرارداد مشخص نشده 

چند درصد ناخالص وجوه دریافتی است؟است. 

1)2۴

2)18

3)11

۰)1۴

صحیح می باشد ۰گزینه *

در آمد حاصل از قراردادهای پیمانکاری بابت لوازم و تجهیزات در مواردی که   ق.م.م 159یین نامه ماده آطبق  

می باشددرصد  15 دمبالغ لوازم و تجهیزات به طور جدا از سایر اقلام در قرارداد مشخص نشده باش

مدیران تصفیه ظرف چند ماه از تاریخ انحلال باید اظهارنامه مالیاتی مربوط به آخر بن دوره عملیات شخص .۳

 حقوقی را تنظیم و به اداره امور مالیاتی مربوط تسلیم و مالیات متعلق را پرداخت نمایند؟

شش ماه از تاریخ ثبت انحلال در اداره ثبت شرکتها(1

سه ماه از تاریخ ثبت انحلال در اداره ثبت شرکتها  (2

 شش ماه از تاریخ ثبت انحلال در روزنامه رسمی (3

 سه ماه از تاریخ ثبت انحلال در روزنامه رسمی( ۰ 

صحیح می باشد 1گزینه *



ظرف شش ماه از تاریخ انحلال )تاریخ ثبت انحلال شخص حقوقی در ادارة ثبت مدیران تصفیه مکلف اند  :110ماده طبق 

( این قانون تنظیم و به 110اظهارنامة مالیاتی مربوط به آخرین دورة عملیات شخص حقوقی را براساس مادة )شرکتها( 

 .تسلیم و مالیات متعلق را پرداخت نمایندادارة امور مالیاتی مربوط 

های  میلیون ریال است در صورتی که زبان فعالیت 1۰۴۴۴مبلغ  1۰۴1ک شخص حقوقی در بهمن درآمد اتفاقی ی.1۴

 میلیون ریال ۰باشد مالیات متعلق به سال مزبور چند میلیون ریال است؟ 2۰۴۴۴عملیاتی در سال مذکور 

1)121۴

2)۳1۴

3)21۴

۰)1۴۴

صحیح می باشد ۰گزینه 

غیر نقدی که شخص حقیقی یا حقوقی به صورت بلاعوض و یا از طریق درآمد نقدی و یا ق.م.م  119ماده مطابق  

ات اتفاقی به نرخ مالینماید مشمول عنوان جایزه یا هر عنوان دیگر از این قبیل تحصیل میمعاملات محاباتی و یا به 

.( این قانون خواهد بود 151مقرر در مادة )

ق.م.م  151نرخ ماده  نرخ درامد اتفاقی اشخاص حقوقی به 1599/15/55 تاریخ دادنامه: 1895 شماره دادنامه:طبق  

محاسبه می شود

1۰۴۴۴۰۴۴۴۰۴۴۴ 

3۴۴۰۴۴۴۰۴۴۴=11%*2۰۴۴۴۰۴۴۴۰۴۴۴

۰۴۴۰۴۴۴۰۴۴۴=2۴%*2۰۴۴۴۰۴۴۴۰۴۴۴

21۴۰۴۴۴۰۴۴۴=21%*1۰۴۴۴۰۴۴۴۰۴۴۴

3۴۴+۰۴۴+21۴=۳1۴جمع کل مالیات                                       



تهای  قانون مالیا 132دوره برخورداری محاسبه مالیات با نرخ صفر برای واحدهای اقتصادی موضوع ماده  - 11

................ و در صورت استقرار مستقیم از جمله واحدهای تولیدی و معدنی واقع در شهرکهای صنعتی به مدت 

 شهرکهای صنعتی در مناطق کمتر توسعه یافته به مدت ................ افزایش مییابد

 یک سال ـ دو سال  (2         سه سال -دو سال  (1

چهار سال -دو سال (    سه سال -یک سال  ۰ (3

گزینه الف صحیح می باشد 

اقتصادی مذکور موضوع دوره برخورداری محاسبه مالیات با نرخ صفر برای واحدهای ق.م.م  151طبق بند پ ماده 

این ماده واقع در شهرکهای صنعتی یا مناطق ویژه اقتصادی به مدت دو سال و در صورت استقرار شهرکهای صنعتی 

یابدسال افزایش مییافته، به مدت سهیا مناطق ویژه اقتصادی در مناطق کمترتوسعه

عاونی در رابطه با انجام هزینه های حداکثر چند درصد از مالیات ابرازی اشخاص حقوقی خصوصی و ت.12

مستقیم  های تحقیقاتی و پژوهشی در واحدهای تولیدی و صنعتی با رعایت مقررات پیش بینی شده در قانون مالیات

شود؟ بخشوده می

1%)2۴ 

2%)11

3%)1۴

۰%)1

صحیح می باشد 3گزینه *

اشخاص حقوقی خصوصی و تعاونی در های تحقیقاتی و پژوهشی  معادل هزینه ق.م.م  151ماده  سطبق بند 

ربط که در قالب قرارداد منعقده با های ذیبرداری از وزارتخانهواحدهای تولیدی و صنعتی دارای پروانه بهره

های علوم، تحقیقات و فناوری و دانشگاهها یا مراکز پژوهشی و آموزش عالی دارای مجوز قطعی از وزارتخانه

شود، مشروط بر اینکه که در چهارچوب نقشه جامع علمی کشور انجام میبهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

تصویب شورای پژوهشی دانشگاهها و یا مراکز تحقیقاتی مربوطه برسد و ناخالص گزارش پیشرفت سالانه آن به



شد، ریال نبا (10,000,000,000) میلیارد دههای تولیدی و معدنی آنها کمتر از درآمد ابرازی حاصل از فعالیت

شود. معادل مبلغ سال انجام هزینه مذکور بخشوده میمالیات ابرازی  (%10) درصد میزان دهحداکثر به 

 عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی پذیرفته نخواهد شدمنظورشده به حساب مالیات اشخاص مذکور، به

توسط مرجع ذی ربط صادر  1۰۴۴پروانه بهره برداری فعالیتهای تولیدی و معدنی یک شرکت دولتی در سال  .13

میلیارد ریال باشد. چند  1۰2۴۴مبلغ  1۰۴1شده است. چنانچه درآمد ابرازی ناشی از فعالیت مذکور در سال 

 میلیارد ریال آن مشمول مالیات با نرخ صفر است؟

1)12۴۴

2)0۴۴

3)2۰۴

(صفر۰

 صحیح می باشد ۰گزینه 

ر داشخاص حقوقی غیردولتی تولیدی و معدنی های ناشی از فعالیتدرآمد ابرازی  ق.م.م  151 مادهطبق صدر 

 لذا شرکت های دولتی معافیت ندارند را شامل می شود معافیت دارند واحدهای تولیدی یا معدنی 

به  1۰۴1شرکت آلفا )سهامی عام( پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار که میزان سهام شناور آن در پایان سال .1۰

می۰باشد طبق اعلام سازمان بورس اوراق بهادار میزان رعایت سهام شناور در پایان سال مذکور از طرف  8میزان 

میلیون ریال آن  2۴۴میلیون ریال که  0۴۴بوده است. در صورتی که میزان سود شرکت در این سال  ٪0این شرکت 

کی منتشره طبق ضوابط بانک مرکزی میلیون ریال آن مربوط به سود گواهی سپرده بان 1۴۴سود سپرده بانکی و 

 باشد میزان مالیات متعلق به سود ابرازی چند میلیون ریال است؟

1)131

2)11211

3)11211



۰)2۴11

صحیح می باشد 3گزینه 

های  از مالیات بردرآمد حاصل از فروش کالاهایی که در بورس (%10) معادل ده درصدق.م.م  155*مطابق ماده 

از مالیات بردرآمد شرکتهایی که سهام آنها برای معامله  (%10) رسد و ده درصدشده و به فروش میکالایی پذیرفته 

هایی که سهام آنها از مالیات بر درآمد شرکت (%5) شود و پنج درصدهای داخلی یا خارجی پذیرفته میدر بورس

سال پذیرش تا سالی که از فهرست  شود، ازبرای معامله در بازار خارج از بورس داخلی یا خارجی پذیرفته می

رکتهایی که شود. شاند با تأیید سازمان بخشوده میها یا بازارها حذف نشدهشرکتهای پذیرفته شده در این بورس

سهام آنها برای معامله در بورسهای داخلی یا خارجی یا بازارهای خارج از بورس داخلی یا خارجی پذیرفته شود 

سهام شناور آزاد داشته باشند  (25%) بیست و پنج درصد ره مالی به تأیید سازمان حداقلکه در پایان دودر صورتی

شوندمعادل دو برابر معافیتهای فوق از بخشودگی مالیاتی برخوردار می

درآمد اشخاص حقوقی بابت سرمایه گذاری در اوراق 1401/05/27 تاریخ: 200/1401/29 شماره:بخشنامه طبق *

اوراق بهاداری که در چهارچوب قوانین و براساس ضوابط و مقررات بانک مرکزی جمهوری صکوک و تمامی 

مکرر مکرر  (143) ماده (1) به موجب حکم تبصره اسلامی ایران منتشر می شود، از جمله اوراق گواهی سپرده بانکی

کل  1401 قانون بودجه سال (6) به نرخ صفر هستند و حکم بند )ر( تبصره  قانون مالیات های مستقیم، مشمول مالیات

 .کشور در خصوص آن ها جاری نمی باشد

0۴۴۰۴۴۴۰۴۴۴-1۴۴۰۴۴۴۰۴۴۴=1۴۴۰۴۴۴۰۴۴۴درامد مشمول مالیات                                       

1۴۴۰۴۴۴۰۴۴۴*%21*%۳۴=112۰1۴۴۰۴۴۴بعد از اعمال معافیت                                          

یک شرکت سهامی خاص بخشی از سهام متعلق به خود در یک شرکت سهامی عام را که بهای  1۰۴2در خرداد .11

میلیون ریال در بورس  1۰2۴۴میلیون ریال بوده به مبلغ  ۳۴۴و  8۴۴تمام شده و ارزش اسمی آن به ترتیب مبالغ 

فروخته است. مالیات نقل و انتقال سهام مزبور چند میلیون ریال است؟

1)30

2)10

3)0

۰)2



 صحیح می باشد 3گزینه 

از هر نقل و انتقال سهام و حق تقدم سهام شرکتها اعم از ایرانی و خارجی در بورسها  ق.م.م مکرر 155ماده طبق  

ارزش فروش سهام و حق  (%4/5درصد )نیم یا بازارهای خارج از بورس دارای مجوز، مالیات مقطوعی به میزان

 تقدم سهام وصول خواهد شد

0=۴11%*12۴۴

های پرداختی قابل قبول مالیاتی که منوط به پرداخت یا تسویه وجه آن از طریق سامانه  حد نصاب هزینه.10

)سیستم( بانگی میباشد چند میلیون ریال است؟

1)1۴

2)1۴۴

3)2۴۴

۰)3۴۴

صحیح می باشد 3گزینه 

های پرداختی قابل قبول مالیاتی موضوع این قانون که به شیوه  پذیرش هزینهق.م.م  159ماده  5طبق تبصره 

به بالا منوط به پرداخت یا تسویه وجه آن از طریق ریال  155.555.555 میلیوندویست مبلغ تهاتری انجام نشود از 

 دسامانه )سیستم( بانکی خواهد بو

های فرهنگی ورزشی و رفاهی کارگران به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی به ازای  حد نصاب پذیرش هزینه .12

 چند ریال است؟ هر کارگر

1)3۰۴۴۴۰۴۴۴۰۴۴۴

2)2۰1۴۴۰۴۴۴ 

3)2۰۴۴۴۰۴۴۴ 

۰)1۰1۴۴۰۴۴۴ 



صحیح می باشد 2گزینه *

های فرهنگی، ورزشی و رفاهی کارگران پرداختی به وزارت کار و امور هزینه ق.م.م  158ماده  15طبق بند 

 می باشد به ازای هر کارگر ( ریال555،51،45) و میلیون و پانصد هزارداجتماعی حداکثر معادل 

شود؟ کدام یک از موارد زیر به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی محسوب نمی .18

نمایشگاهی مربوط به فعالیت شرکت هزینه بازاریابی تبلیغات و (1

ذخیره مربوط به خدمات پس از فروش گارانتی اشخاص حقوقی(2

پرداختی به بازنشستگان شرکت حداکثر تا سقف یک دوازدهم معافیت مالیات بر درآمد سالانه حقوق (3

ایی در اجرای جریمه پرداختی به سازمان خصوصی سازی بابت وجه التزام تأخیر پرداخت اقساط خرید دار(۰

 قانون اساسی ۰۰سیاستهای کلی اصل 

صحیح می باشد ۰گزینه 

سود و کارمزد پرداختی به سازمان خصوصی سازی بابت خرید اقساطی  1/1/1595تاریخ  8/95/155طبق بخشنامه 

ه مرتبط، بهای کلی اصل چهل و چهارم قانون اساسی و سایر قوانین و مقررات  ها در اجرای قانون سیاست دارایی

ود و بدیهی است این حکم قابل تسری به س عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی خریداران مذکور تلقی می گردد.

 کارمزد پرداختی بابت خرید سهام و سهم الشرکه نخواهد بود.

به  1۰۴1نفر در سال  8۴حقوق و مزایای مستمر و غیر مستمر پرداختی یک شرکت غیر دولتی به کارکنان خود . 1۳

میلیون ریال 0۰۴۴۴میلیون ریال بوده و از بابت پس انداز کارکنان نیز مبلغ  1۳۰۴۴۴و  ۳0۰۴۴۴ترتیب مبالغ 

هزینه شده است. چند میلیون ریال از هزینه پس انداز مزبور از لحاظ مالیاتی قابل قبول نیست؟

1)312۴ 

2)211۴

3)222۴

(صفر۰

صحیح می باشد 1گزینه 



وجوه پرداختی به سازمان تأمین اجتماعی طبق مقررات مربوط و ق.م.م  158طبق تبصره  قسمت دوم بند ه ماده 

ربوطه  م آیین نامه اجراییکه طبق  انداز کارکنان حقوق پرداختی سالانه بابت پس (%3) درصدمیزان سه همچنین تا 

( حقوق پرداختی )حقوق یا مزد اصلی و مزایای %5)سه درصد که   1581 /59/59تاریخ: 1585/5198/111شماره:به 

 می باشد   مستمر(

 ۳0۴۴۴*%3=288۴                    هزینه قابل قبول                                                                                          

 0۴۴۴-288۴=312۴هزینه غیر قابل قبول                                                                                                        

 

 

های تجدید ارزیابی شده ما به التفاوت قیمت فروش با کدام مورد زیر باید در محاسبه  در زمان فروش دارایی .2۴

 یات منظور شود؟درآمدمشمول مال

 تجدید ارزیابی  (1

 بهای تمام شده(2

 مازاد تجدید ارزیابی (3

 ارزش دفتری بدون اعمال تجدید ارزیابی(۰

 

  صحیح می باشد ۰گزینه *

التفاوت قیمت های تجدید ارزیابی شده، مابهدر زمان فروش یا معاوضه داراییق.م.م  159طبق تبصره ماده 

 ودشدر محاسبه درآمد مشمول مالیات منظور میو ارزش دفتری بدون اعمال تجدید ارزیابی فروش 

 

میلیارد ریال  8۴۴خریداری ۰شده مبلغ  1۰۴۴بهای تمام شده یک دارایی ثابت مشهود استهلاک پذیر که در سال .21

قانون مالیاتهای مستقیم  1۰۳است و طبق مقررات و ضوابط اجرایی مرتبط با هزینه استهلاک داراییها موضوع ماده 

میلیارد ریال و عمر  2۰۴شود چنانچه بهای تمام شده یک جزء دارایی مذکور  ساله مستهلک می 2۴به روش مستقیم 

تا چند میلیارد ریال قابل  1۰۴1اسفند  2۳در سال مالی منتهی به  سال باشد طبق مقررات فوق آن جزء 8مفید آن 



استهلاک است؟

1)3۴ 

2)2۰

3)10

۰)12

صحیح می باشد 2گزینه  

مقررات و ضوابط اجرایی مربوط به هزینه استهلاک دارایی ها و هزینه های تاسیس در اجرای   4ماده طبق 

ابت یک دارایی ثچنانچه بهای تمام شده برخی از اجزای :  اصلاحی قانون مالیات های مستقیم  149 ماده مقررات

و  از دارای مورد نظر بودهعمر مفید آن متفاوت در مقایسه با کل بهای تمام شده آن دارایی، با اهمیت و مشهود 

یا  وحداقل تا نصف عمر مفید ی باشد، جزء مذکور بر مبنادرصد بهای تمام شده دارایی  15بهای آن جزء حداقل 

حداکثر تا دو برابر نرخ استهلاک دارایی مزبور قابل استهلاک خواهد بود. در این صورت بهای تمام شده دارایی 

و اجزای با اهمیت آن باید بصورت جداگانه ثبت گردد.

1۴/2۰۴=2۰ هزینه استهلاک 

نسبت به مؤدیان مالیات بر درآمد که در موعد مقرر از تسلیم اظهارنامه منبع درآمد خودداری نموده اند۰ .22

 مالیاتی پنج سال از کدام تاریخ زیر است؟ مرور زمان

سررسید پرداخت مالیات( 1 

 تسلیم اظهارنامه  (2

 پایان سال مالی(3

پایان سال مالیاتی (۰



صحیح می باشد 1گزینه 

نسبت به مودیان مالیات بر درآمد که در موعد مقرر از تسلیم اظهارنامة منبع درآمد خودداری  ق.م.م  107ماده طبق  

ان مرور زممالیات نیستند  اند یا اصولا طبق مقررات این قانون مکلف به تسلیم اظهارنامه در سر رسید پرداختنموده

 باشدمالیاتی پنج سال از تاریخ سر رسید پرداخت مالیات می

طبق مقررات قانون مالیاتهای مستقیم چنانچه هر یک از حسابداران حسابرسان و همچنین مؤسسات حسابرسی۰  .23

تخلفات مالیاتی را گزارش نکنند به حداقل چه مجازاتی محکوم میشوند؟

 ه حداقل مجازات معاون جرم(ب1

به حداقل مجازات درجه شش (2

به حداقل مجازات مباشر جرم (3

مجازات لغو عنوان حسابدار رسمیبه حداقل  (۰

 صحیح می باشد 3گزینه *

چنانچه هریک از حسابداران، حسابرسان و همچنین موسسات حسابرسی، مأموران مالیاتی و کارکنان  ق.م.م  470ماده

بانکها و موسسات مالی و اعتباری در ارتکاب جرم مالیاتی معاونت نمایند و یا تخلفات صورت گرفته را گزارش نکنند به 

شود طبق قانون مجازات اسلامی تعیین می . مجازات معاونت سایر اشخاصشوندمجازات مباشر جرم محکوم میحداقل 

میلیون ریال۰ فاقد  3۰۴۴۴تعدادی از صورت حسابهای فروش کالا توسط یک شخص حقوقی جمعاً به مبلغ  .2۰

شماره اقتصادی طرف معامله میباشد جریمه متعلق چند میلیون ریال است؟

1)11

2)3۴

3)۰1

۰)0۴

 صحیح می باشد ۰گزینه 

می باشددرصد  1عدم درج شماره اقتصادی ق.م.م  169ماده  5آیین نامه تبصره  19طبق ماده 



65=1%*5555

 0۰۴۴۴مبلغ  1۰۴1اسفند  2۳درآمد مشمول مالیات یک شخص حقوقی مقیم ایران در سال مالی منتهی به  .21

 0۴۴میلیارد ریال آن درآمد از یک کشور اروپایی بوده و بابت آن معادل  2۰۴۴۴میلیارد ریال است که معادل 

در کشور مزبور مالیات پرداخت شده است مالیات قابل پرداخت برای سال مالی ۰فوق چند میلیارد  میلیارد ریال

 ریال است؟

1)11۴۴

2)11۴۴

3)1۴۴۴

۰)۳۴۴

صحیح می باشد 3گزینه  

اشخاص حقیقی یا حقوقی ایرانی مقیم ایران در صورتی که درآمدی از خارج کشور  ق.م.م  185ماده تبصره طبق  

دولت محل تحصیل درآمد پرداخته باشند و درآمد مذکور را دراظهارنامه یا تحصیل نموده و مالیات آن را به 

در خارج  تی آنهامقررات این قانون اعلام نمایند مالیات پرداخ ترازنامه و حساب سود و زیان خود حسب مورد طبق

ازکشور و یا آن مقدار مالیاتی که به درآمد تحصیل شده در خارج کشور با تناسب به کل درآمد مشمول مالیات 

.کمتر باشد از مالیات بر درآمد آنها قابل کسر خواهد بود گیرد، هر کدامآنان تعلق می

 0۴۴۴*%21=11۴۴ بدون در نظر گرفتن مالیات  این تبصره  

درصد می  14که  154مالیات پرداخت شده است اما طبق نرخ ماده  655مالیات پرداخت شده در کشور اروپایی 

مالیات آن کسر  455قابل کسر می باشد و مبلغ    1555*%14=455ق.م.م تا میزان    185باشد و طبق تبصره ماده 

 می شود

11۴۴-1۴۴= 1۴۴۴مالیات قابل پرداخت   



احتساب جریمه عدم پرداخت مالیات عملکرد در موعد مقرر قانونی در مورد مؤدیانی که مکلف به مبدأ  .20

 تسلیماظهارنامه مالیاتی هستند نسبت به مبلغ مندرج در اظهارنامه از کدام تاریخ زیر است؟

 سررسید پرداخت مالیات یا انقضای مهلت تسلیم اظهارنامه حسب مورد(1

 اظهارنامهانقضای مهلت تسلیم (2

 سررسید پرداخت مالیات(3

 تسلیم اظهارنامه(۰

 گزینه ب صحیح می باشد

مبدأ احتساب جریمه در مورد مودیانی که مکلف به تسلیم اظهارنامه مالیاتی هستند نسبت به ق.م.م  195طبق ماده 

ه و در مورد تاریخ مطالبالاختلاف از آن و نسبت به مابهتاریخ انقضای مهلت تسلیم مبلغ مندرج در اظهارنامه از 

خ انقضای مهلت تاری مودیانی که از تسلیم اظهارنامه خودداری نموده یا اصولا مکلف به تسلیم اظهارنامه نیستند،

 .باشدتسلیم اظهارنامه یا سررسید پرداخت مالیات حسب مورد می

 

های غیر واقعی یک شرکت غیر  چنانچه طبق تشخیص اداره امور مالیاتی مربوط درآمد کتمان شده و هزینه -22

میلیارد ریال باشد جریمه مربوط چند  ۰و  1۴به ترتیب به مبالغ  1۰۴1اسفند  2۳تولیدی در سال مالی منتهی به 

 ریال است؟ میلیون

1)1۰۴۴ 

2)13۴۴ 

3)111۴ 

۰)1۴1۴ 

 صحیح می باشد ۰گزینه *

1۰1۴۴۴1۴۴۴1۴۴۴=۰1۴۴۴1۴۴۴1۴۴۴+1۴1۴۴۴1۴۴۴1۴۴۴ 

311۴۴1۴۴۴1۴۴۴=21%*1۰1۴۴۴1۴۴۴1۴۴۴ 

11۴1۴1۴۴۴1۴۴۴=3۴%*311۴۴1۴۴۴1۴۴۴ 

 



در صورتی که در اظهارنامه تسلیمی به اداره امور مالیاتی از نظر محاسبه اشتباهی شده ۰باشد مؤدی ظرف چه  .28

مدت از تاریخ انقضای مهلت تسلیم اظهارنامه میتواند اظهار نامه اصلاحی را تسلیم نماید؟

بیست روز (2  ماهیک (1

امکان تسلیم اظهارنامه اصلاحی وجود ندارد (۰                                                                            پانزده روز(3

 صحیح می باشد 1گزینه *

نحوی از انحاء در اظهارنامه یا شود در صورتی که به به مودیان مالیاتی اجازه داده می ق.م.م  440ماده  تبصرهطبق 

ظرف یک ماه از تاریخ  تسلیمی از نظر محاسبه اشتباهی شده باشد، با ارائة مدارک لازمترازنامه یا حساب سود و زیان

ا ر باه اقدام و اظهارنامه یا ترازنامه یا حساب سود و زیان اصلاحیاشتنسبت به رفع  انقضای مهلت تسلیم اظهارنامه

 .باشدمودی تاریخ تسلیم اظهارنامة اول میحسب مورد تسلیم نماید و در هر حال تاریخ تسلیم اظهارنامة 

هر شخص حقیقی یا حقوقی که به موجب مقررات قانون مالیاتهای مستقیم مکلف به کسر و ایصال مالیات مؤدیان .2۳

دیگر است. در صورت تخلف از انجام وظایف مقرره علاوه بر مسئولیت تضامنی که با مؤدی در پرداخت مالیات 

به ازای هر   و ...... نشده در موعد مقرر مالیات مالیات پرداخت............خواهد داشت مشمول جریمهای معادل 

.ماه نسبت به مدت تأخیر از سررسید پرداخت خواهد بود

1%)1۴-%2                                                                                    2% )1۴-%211

3) %2۴-%2                                                                                  ۰) %2۴-%211 

صحیح می باشد 2گزینه 

موجب مقررات این قانون مکلف به کسر و ایصال مالیات هر شخص حقیقی یا حقوقی که به ق.م.م  199طبق ماده *

مودیان دیگر است درصورت تخلف از انجام وظایف مقرره علاوه بر مسوولیت تضامنی که با مودی در پرداخت 

-و نیم ر و دو( مالیات پرداخت نشده در موعد مقر%15درصد)ای معادل ده مشمول جریمهمالیات خواهد داشت، 

.( مالیات به ازای هر ماه نسبت به مدت تأخیر از سررسید پرداخت، خواهد بود%4/1درصد)

چنانچه مؤدی نسبت به رأی هیئت حل اختلاف مالیاتی بدوی معترض باشد باید ظرف چند روز از تاریخ ابلاغ .3۴

ردد؟گ حل اختلاف مالیاتی تجدیدنظر احالهرأی اعتراض کتبی خود را اعلام کند تا پرونده جهت رسیدگی به هیئت 

(بیست1

(سی2



(ده3

(پانزده۰

صحیح می باشد 1گزینه *

آراء هیأتهای حل اختلاف مالیاتی بدوی قطعی و لازم الاجراء است. مگر اینکه ظرف مدت  ق.م.م 159ماده طبق 

به مودی،از طرف مأموران مالیاتی  ( این قانون و تبصره های آن155از تاریخ ابلاغ رأی بر اساس ماده)بیست روز 

مربوط یا مودیان مورد اعتراض کتبی قرار گیرد که در این صورت پرونده جهت رسیدگی به هیأت حل اختلاف 

.مالیاتی تجدید نظر احاله خواهد شد. رأی هیأت حل اختلاف مالیاتی تجدید نظر قطعی و لازم الاجراء می باشد

میلیارد ریال بوده اما طبق برگ تشخیص صادره مالیات متعلق مبلغ  1۴۴مبلغ  مالیات ابرازی یک شخص حقوقی.31

میلیارد ریال تعیین شده که مورد تأیید هیئت حل اختلاف مالیاتی بدوی قرار گرفته است. چنانچه شکایت  12۴

 شود شخص حقوقی از رأی هیئت حل اختلاف مالیاتی ۰بدوی از سوی هیئت حل اختلاف مالیاتی تجدید نظر رد

هزینه رسیدگی متعلق که باید شخص حقوقی پرداخت کند چند میلیون ریال است؟

1)1۴۴

2)۰۴۴

3)3۴۴

۰)2۴۴

گزینه د صحیح می باشد

 هیأت طرف از بدوی هیأتهای آراء از مالیاتی مودیان شکایت که مواردی در ق.م.م  159ماده  6تبصره مطابق با 

اختلاف مالیاتی تجدید نظر رد شود و همچنین شکایت از آراء هیأتهای تجدید نظر از طرف شعب شورای عالی  حل

مالیات موضوع رأی مورد شکایت و مالیات ( تفاوت %1یک درصد )مالیاتی مردود اعلام شود، برای هر مرحله معادل 

 د.که مودی مکلف به پرداخت آن خواهد بوابرازی مودی در اظهارنامه تسلیمی، هزینه رسیدگی تعلق می گیرد 

2۴۰۴۴۴۰۴۴۴۰۴۴۴=1۴۴۰۴۴۴۰۴۴۴۰۴۴۴-12۴۰۴۴۴۰۴۴۴۰۴۴۴

2۴۴۰۴۴۴۰۴۴۴=1%*2۴۰۴۴۴۰۴۴۴۰۴۴۴



کل کشور مالیات سالانه یک قطعه زمین متعلق به یک شخص حقوقی  1۰۴2با توجه به قانون بودجه سال  .32

میلیارد ریال است کدام مورد است؟ 1۰۴۴۴آن مبلغ فاقد اعیانی دارای کاربری اداری که ارزش روز  دولتی

صفر (1

میلیارد ریال 1٫0 (2

میلیارد ریال 1٫2 (3

 میلیارد ریال 2 (۰

صحیح می باشد 2گزینه 

های فاقد اعیانی دارای کاربری مسکونی، اداری و تجاری، زمین : 1۸14قانون بودجه  0بند ع تبصره  1مطابق جزء 

ارزش آنها بیش از دویست میلیارد های مجلل )لوکس( که احتساب عرصه و اعیان( و خانهویلاهای مجاز )با باغ

 .شوندمازاد بر این مبلغ مشمول مالیات به میزان دو در هزار میریال باشد ( 411.111.111.111)

8۴۴۰۴۴۴۰۴۴۴۰۴۴۴=2۴۴۰۴۴۴۰۴۴۴۰۴۴۴-1۰۴۴۴۰۴۴۴۴۰۴۴۴۰۴۴۴

1۰0۴۴۰۴۴۴۰۴۴۴=۴۴2/۴*8۴۴۰۴۴۴۰۴۴۴۰۴۴۴

یک شخص حقوقی مشمول قانون مالیات بر ارزش افزوده بخشی از محصولات تولیدی خود را  1۰۴1در سال .33

تخفیف مندرج در صورت حساب صادره به مبلغ  %1میلیون ریال بوده با اعمال % 1۰۴۴۴که قیمت فروش آن مبلغ 

میلیون ریال به یکی از مشتریان که مشمول قانون مزبور نبوده فروخته است مالیات و عوارض ارزش افزوده  ۳1۴

 فروش فوق چند میلیون ریال است؟

(صفر1

2)8111

3)8812

۰)۳۴

صحیح می باشد 2گزینه *

 اشدب عوارض نمی جزء مأخذ محاسبه مالیات و انواع تخفیفات اعطائی قانون ارزش افزوده  4ماده   2تبصرهطبق 



۳1۴=1%*1۴۴۴

8111=۳%*۳1۴

معاف نیست؟کدام مورد از مالیات و عوارض ارزش افزوده  3۰

نشریه و خدمات نشر و توزیع آنها( 1 

خدمات درمانی تشخیص و پیشگیری(2

خدمات حمل و نقل بار و مسافر بین المللی هوایی(3

دارای مجوز از بانک مرکزی به مشتریانسود تسهیلات اعطایی شرکتهای واسپاری لیزینگ (۰

صحیح می باشد 3گزینه 

شهری خدمات حمل و نقل )اعم از بار و مسافر( درون و برون ماده قانون ارزش افزوده  9جزء ب تبصره  15طبق  بند 

ی باشدمخدمات حمل و نقل هوایی مشمول ارزش افزوده می باشد  و معاف  دریاییای، ریلی و المللی جادهو بین

 1۰۴2/2/0سازمان حفاظت محیط زیست سطح آلایندگی واحد )الف( را در پایگاه واحدهای آلاینده از تاریخ  .31

افزایش و واحد )ب( را از همان تاریخ کاهش داده است نرخ عوارض سبز واحدهای مذکور از چه تاریخی افزایش 

 کاهش می یابد؟  یا

واحد )ب(  واحد )الف(

1)1/۰/1۰۴2       1/۰/1۰۴2

2)1/1/1۰۴2       1/۰/1۰۴2

3 )1/1/1۰۴2   1/1/1۰۴2

۰ )1/۰/1۰۴2  1/1/1۰۴2

صحیح می باشد ۰گزینه 

در صورتی که سازمان حفاظت محیط زیست نام واحدی را در پایگاه  : قانون ارزش افزوده 19ماده 5تبصره 

بتدای ادهد، واحد موردنظر از  افزایشواحدهای آلاینده درج نماید یا سطح آلایندگی آن واحد را در پایگاه مزبور 

.یابدشود، یا نرخ عوارض مزبور برای آن واحد افزایش می، حسب مورد، مشمول عوارض سبز میدوره مالیاتی بعد



در صورتی که سازمان حفاظت محیط زیست نام واحدی را از پایگاه  قانون ارزش افزوده 19ماده  4تبصره 

نماید، یا سطح آلایندگی آن واحد را در پایگاه مزبور کاهش دهد، واحد موردنظر از  حذفواحدهای آلاینده 

ا نرخ عوارض مزبور برای آن واحد شود، ی، حسب مورد، از پرداخت عوارض سبز معاف میابتدای همان دوره

.یابدکاهش می

 0۰۴۴۴یک شخص حقوقی مشمول مالیات بر ارزش افزوده مالیات و عوارض یک دوره مالیاتی را که مبلغ  .30

روز تأخیر از موعد مقرر قانونی پرداخت نموده است جریمه متعلق چند میلیون ریال است؟ ۰1میلیون ریال بوده با 

1)131

2)18۴

3)221

۰)22۴

صحیح می باشد 2گزینه 

ها و عوارض موضوع این قانون در مواعد تأخیر در پرداخت مالیاتقانون ارزش افزوده دایمی  59طبق ماده 

می باشد  در ماه 2%)( درصد میزان دوای به مقرر با تعلق جریمه

0۴۴۴*%2=12۴ جریمه دیرکرد یک ماه  

0۴۴۴*%2روز(*11=)0۴ روز      11جریمه دیرکرد  

12۴+0۴= 18۴جریمه کل              

اشد. معترض ب چنانچه مؤدی مشمول قانون مالیات بر ارزش افزوده نسبت به برگ تشخیص مالیات ابلاغ شده .32

ظرف چند روز از تاریخ ابلاغ میتواند از اداره امور مالیاتی تقاضای رسیدگی مجدد نماید؟

1)3۴ 

2)2۴

3)11



۰)1۴

 گزینه الف صحیح می باشد

نعتی ص -طبق تشخیص سازمان حفاظت محیط زیست یک واحد تولیدی مستقر در یکی از مناطق آزاد تجاری  .38

مشمول عوارض سبز شده است چنانچه فروش تولیدات شرکت در سه  3۳۴با سطح آلایندگی  1/۰/1۰۴2از تاریخ 

ست؟ا میلیارد ریال باشد عوارض سبز متعلق برای سه ماهه مزبور چند میلیارد ریال 1۰۰۴۴مبلغ  1۰۴2ماهه دوم سال 

1)21

2)1۰

(صفر3

۰)2

صحیح می باشد 3گزینه 

در صورتی که سازمان حفاظت محیط زیست نام واحدی را در پایگاه  قانون ارزش افزوده  22ماده  ۰ تبصرهطبق  

واحد موردنظر از ابتدای واحدهای آلاینده درج نماید یا سطح آلایندگی آن واحد را در پایگاه مزبور افزایش دهد۰ 

.دیابمزبور برای آن واحد افزایش میشود۰ یا نرخ عوارض ۰ حسب مورد۰ مشمول عوارض سبز میدوره مالیاتی بعد

طبق قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه ۰مؤدیان مؤدیان مالیاتی ظرف چه مدت از تاریخ درج صورت حساب .3۳

باید نسبت به اعلام پذیرش یا عدم پذیرش این صورت حسابها اقدام کنند؟الکترونیکی در کارپوشه ۰مؤدیان 

 روز 3۴(1

 روز 1۴(2

 هفته(یک 3

(دو روز کاری۰

 صحیح می باشد 1*گزینه 



از  ظرف مدت سی روزمودیان مالیاتی مکلفند  ماده قانون پایانه فروشگاهی و سامانه مودیان : 4 تبصرهطبق بند ب 

ها  تاریخ درج صورتحساب الکترونیکی در کارپوشه مودیان نسبت به اعلام پذیرش یا عدم پذیرش این صورتحساب

 .باشد اقدام کنند. عدم اظهارنظر ظرف مدت مذکور به منزله تأیید صورتحساب مربوط می

میلیون ریال از فروش تولیدات خود صورت حساب الکترونیکی صادر  11۴چنانچه یک ۰مؤدی برای مبلغ  -۰۴

های فروشگاهی و سامانه مؤدیان جریمه متعلق چند میلیون ریال است؟ نکرده باشد طبق قانون پایانه

1)3۴ 

2)21

3)2۴

۰)11

 صحیح می باشد 3*گزینه 

صدور صورتحساب الکترونیکی، معادل ده عدم  قانون پایانه فروشگاهی و سامانه مودیان : 11ماده  الفطبق بند 

بیست میلیونشده بدون صدور صورتحساب الکترونیکی یا  مجموع مبلغ فروش انجام  (%10)درصد

.ریال، هر یک که بیشتر باشد(20,000,000)

اده میلیون ریال می باشد که طبق بند الف م 14،555،555میلیون ریال مبلغ  145درصد مبلغ  15با توجه به اینکه 

ریال بیشتر است مبنای جریمه می باشد 15،555،555مبلغ  11


